2

28.12.2022г. № 79
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЯНДАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГАХАНЫ»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О НАЗНАЧЕНИИ СТАРОСТ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГАХАНЫ»

В соответствии со статьей 271Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 12 февраля 2019 года № 5-ОЗ «Об отдельных вопросах статуса старосты сельского населенного пункта в Иркутской области», статьей 16.1. Устава муниципального образования «Гаханы», Дума муниципального образования «Гаханы»

РЕШИЛА:

1. Назначить старостами населенных пунктов  муниципального образования «Гаханы»:
Маралтуй - Апханова Сергея Александровича;
Идыгей - Алдырова Юрия Карповича;
Молой - Шалбаева Алексея Георгиевича;
Каменка - Шакирова Рашида Михайловича.
2.  Определить срок деятельности сельских старост населенных пунктов муниципального образования «Гаханы», утвержденных пунктом 1 настоящего распоряжения, пять лет.
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Гаханский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Гаханы» гаханы.рф  в информационно-телекоммуникационной сети интернет.
4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель Думы
муниципального образования  «Гаханы» 		                       Ю.Г. Михайлов

Глава
муниципального образования  «Гаханы»	    	                 	  Н.П. Булгатова